
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                         Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 
                      C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

                            Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 
                        E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 

 
Prot. N. 10768/IV.5                                                                                                               Perugia, 27/09/2022 

 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 

OGGETTO:  Rettifica Codici identificativi progetto su atti amministrativi relativi ai progetti PON “Insieme si 
Cresce” e “Il 12 Riparte!” 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-UM-2021-29 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2021-30 
CUP: I93D21000750007; 
CUP: I93D21000740007; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO        il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. N.  9707 del 27 aprile 2021  Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell’emergenza COVID-19; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID/17355 del 1 Giugno 2021 con la pubblicazione 
dei progetti approvati in regione Umbria; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17653 del 07/06/2021 di approvazione 
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio (prot. N. 7888/VI.14 del 21/07/2021) con cui è stato 
inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2021; 

VISTA la comunicazione dell’Autorità di Gestione del 04/11/2021 ns prot. 10856 del 05/11/2021 
che comunicava la modifica dei codici di progetto relativi alle due sottoazioni di cui si 
compone l’Avviso 9707/2021 sopra individuato, da applicare a tutti gli atti amministrativi 
afferenti al progetto a partire da tale data; 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

pag. 2 di 3 

CONSIDERATO che per mero errore materiale alcuni atti relativi ai progetti in oggetto prodotti dallo 
scrivente Istituto in seguito a tale comunicazione riportavano i precedenti codici progetto 
non più validi; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica degli atti di seguito specificati per le ragioni sopra indicate; 

 
DETERMINA 

 
1. Di sostituire negli atti di seguito riportati, il codice progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-16, relativo al 

progetto “Insieme si Cresce”, con il nuovo codice POC 10.1.1A-FDRPOC-UM-2021-29: 
 

• Richiesta autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo Prot. 11461/VI.14 del 17/11/2021; 

• Autonomina del Dirigente Scolastico come R.U.P. Prot. 11467/VI.14 del 17/11/2021; 

• Nomina del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come supporto organizzativo e contabile, 
Prot. 11470/VI.14 del 17/11/2021; 

• Avviso di reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica (Assistenti Amministrativi, e 
Collaboratori Scolastici), Prot. 11934/VI.14 del 26/11/2021; 

• Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da 
impiegare in attività di esperto, Prot. N. 12311/VI.14 del 02/12/2021; 

• Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da 
impiegare in attività di tutoraggio Prot. N. 12371/VI.14 del, 03/12/2021; 

• Decreto di pubblicazione dell’ASSENZA DI CANDIDATURE utili al reclutamento di personale 
ESPERTO INTERNO, Prot. N. 2790/IV.5 del 22/02/2022; 

• Decreto di pubblicazione dell’ASSENZA DI CANDIDATURE utili al reclutamento di personale TUTOR 
INTERNO, Prot. N. 2791/IV.5 del 22/02/2022; 

• Richiesta di preventivo relativa all’attivazione dei moduli formativi previsti dal PON FSE, Prot. n° 
3070/IV.5 Perugia, 28/02/2022; 

• Selezione degli operatori economici per la fornitura delle figure di esperti e tutor, prot n. 5042/IV.5 
del 06/04/2022; 

• Determina per la procedura di affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 50/16, 
relativa alla ricerca di Agenzia formativa / Operatore economico da utilizzare per attività di 
formazione e tutoraggio nell’ambito dei seguenti moduli formativi: Insieme per lo sport, Un 
impegno per il futuro, prot. 5050/VI.3 Perugia 06/04/2022; 

• Ordine relativo al servizio di formazione e tutoraggio relativo ai moduli relativo al/ai moduli 
formativi: Insieme per lo sport, Un impegno per il futuro, Prot.n° 5056/VI.3  del 06/04/2022 

• Determina per la procedura di affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 50/16, 
relativa alla ricerca di Agenzia formativa / Operatore economico da utilizzare per attività di 
formazione e tutoraggio nell’ambito del seguente modulo formativo: Laboratorio Teatrale,  Prot. 
5082/VI.3 Perugia 06/04/2022; 

• Ordine relativo al servizio di formazione e tutoraggio relativo ai moduli relativo al modulo 
formativo: Laboratorio Teatrale, Prot.n° 5083/VI.3 del 06/04/2022; 

 
2. Di sostituire negli atti di seguito riportati, il codice progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-18, relativo al 

progetto “Il 12 Riparte!”, con il nuovo codice POC 10.2.2A-FDRPOC-UM-2021-30; 
 

• Richiesta autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo Prot. 11461/VI.14 del 17/11/2021; 

• Autonomina del Dirigente Scolastico come R.U.P. Prot. 11469/VI.14 del 17/11/2021; 

• Nomina del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come supporto organizzativo e contabile, 
11471/VI.14 del 17/11/2021; 

• Avviso di reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica (Assistenti Amministrativi, e 
Collaboratori Scolastici), Prot. 11945/VI.14 del 26/11/2021; 



 
 

pag. 3 di 3 

• Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da 
impiegare in attività di esperto, Prot. N. 12312/VI.14 del 02/12/2021; 

• Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da 
impiegare in attività di tutoraggio Prot. N. 12372/VI.14 del 03/12/2021; 

• Nomina Commissione per il reclutamento di personale interno all’istituzione scolastica da 
impiegare come esperto formatore Prot. N. 2567/IV.5 del 17/02/2022; 

• Nomina Commissione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da 
impiegare in attività di tutoraggio Prot. N. 2561/IV.5 del 17/02/2022; 

• Verbale di valutazione curriculum per la selezione di esperti interni Prot. N. 2604/IV.5 del 
18/02/2022; 

• Verbale di valutazione curriculum per la selezione di tutor interni Prot. N. 2607/IV.5 del 
18/02/2022; 

• Decreto di pubblicazione delle graduatorie di esperto, Prot. N. 2610/IV.5 del 18/02/2022; 

• Decreto di pubblicazione delle graduatorie di tutor Prot. N.2614/IV.5 del 18/02/2022; 

• Decreto di pubblicazione dell’ASSENZA DI CANDIDATURE utili al reclutamento di personale 
ESPERTO INTERNO, Prot. N. 2885/IV.5 del 23/02/2022; 

• Decreto di pubblicazione dell’ASSENZA DI CANDIDATURE utili al reclutamento di personale TUTOR 
INTERNO, Prot. N. 2890/IV.5 del 23/02/2022; 

• Incarichi relativi al reclutamento di personale interno come esperto d’aula, prot. 4339, 4341, 4344, 
4346 del 22/03/2022; 

• Determina per la procedura di affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 50/16, 
relativa alla ricerca di Agenzia formativa / Operatore economico da utilizzare per attività di 
formazione e tutoraggio nell’ambito del seguente modulo formativo: Una lingua per viaggiare – 
Prot. 5070/VI.3 del 06/04/2022  

• Ordine relativo al servizio di formazione e tutoraggio relativo ai moduli relativo al/ai moduli 
formativi: Una lingua per viaggiare Prot.n° 5072/VI.3 del 06/04/2022; 

• Determina per la procedura di affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 50/16, 
relativa alla ricerca di Agenzia formativa / Operatore economico da utilizzare per attività di 
formazione e tutoraggio nell’ambito dei seguenti moduli formativi: Recupero di Italiano, 
Potenziamento della lingua madre – primaria, English Man in Perugia – 1, English Man in Perugia – 
2, Recupero di Matematica, Potenziamento di matematica – primaria, Competenze Digitali – 1 , 
Competenze Digitali – 2, Coding e pensiero computazionale – primaria, Coding e pensiero 
computazionale – secondaria, Prot. 5077/VI.3 Perugia 06/04/2022; 

• Ordine relativo al servizio di formazione e tutoraggio relativo ai moduli relativo al/ai moduli 
formativi: Recupero di Italiano, Potenziamento della lingua madre – primaria, English Man in 
Perugia – 1, English Man in Perugia – 2, Recupero di Matematica, Potenziamento di matematica – 
primaria, Competenze Digitali – 1 , Competenze Digitali – 2, Coding e pensiero computazionale – 
primaria, Coding e pensiero computazionale – secondaria, Prot. 5081/VI.3 Perugia 06/04/2022; 

• Procedura di selezione degli allievi per la partecipazione ai percorsi formativi Prot. N. 5383/IV.5 del 
12/04/2022; 

• Procedura di selezione degli allievi per la partecipazione ai percorsi formativi – riapertura dei 
termini, Prot. N. 5777/IV.5 del 21/04/2022; 

• Decreto di pubblicazione dell’elenco degli allievi che parteciperanno ai percorsi formativi, Prot. N. 
6463/IV.5 del 05/05/2022; 

3. Di confermare, per tutto quanto non espressamente modificato dalla presente, i contenuti degli atti 
finora individuati. 
 

F.to il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona Ferretti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-09-27T14:23:26+0200




